SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS DIVINÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (DFGDV)

SUMÁRIO

1 PORTARIAS DO DFGDV ............................................................................... 2

1.1 PORTARIAS EXARADAS PELA CHEFE DO DFGDV................................. 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 15, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Avaliação para análise do processo de Progressão Funcional por
Desempenho da professora ALBA VALÉRIA APARECIDA DURÃES, no período de 14/04/2021 a
14/08/2023:

- BRUNO FERREIRA ROSA (presidente);

- MIGUEL FERNANDO DE OLIVEIRA GUERRA; e

- FERNANDO ANTÔNIO PEREIRA LEMOS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 15/06/2023 14:18 )

BRUNO FERREIRA ROSA
SUBCHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2702152

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
15, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 15/06/2023 e o código de verificação:

ab8e57576c

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 19/06/2023 08:03

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 16, DE 19 DE JUNHO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, conforme aprovado na Assembleia do DFGDV em 17
de maio de 2023, e no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar Comissão para Avaliação de Progressão Funcional dos Professores do Departamento
de Formação Geral (DFGDV).

Art. 2º - Esta comissão será composta pelos docentes:

- ALBA VALÉRIA APARECIDA DURÃES, Chefe (Presidente);

- FERNANDO ANTÔNIO PEREIRA LEMOS; e

- MIGUEL FERNANDO DE OLIVEIRA GUERRA.

Art. 3º - Designar como suplentes:

- LUIZ CARLOS GONÇALVES (primeiro suplente)

- EMERSON DE SOUSA COSTA (segundo suplente); e

- NÁDIA CRISTINA DA SILVA MELLO (terceira suplente).

Art. 4º A referida comissão terá validade dois anos, admindo-se as recomposições que se zerem
necessárias.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 19/06/2023 14:13 )

ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
16, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 19/06/2023 e o código de verificação:

76b20f975d

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 20/06/2023 08:17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 17, DE 30 DE JUNHO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º - Designar o professor Leonardo Gomes Marns Coelho, SIAPE nº 1739868, para organizar
toda documentação necessária, como também acompanhar as equipes de basquetebol feminino e
masculino que irão representar o CEFET/MG Campus Divinópolis, na viagem durantes os JOGOS
ESCOLARES DE MINAS GERAIS JEMG 2023 (etapa regional), que serão realizados na cidade de Nova
Serrana (MG), entre os dias 03 e 08 de julho de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 30/06/2023 10:16 )

ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
17, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 29/06/2023 e o código de verificação:

cf65e1e93b

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 03/07/2023 08:07